

W odpowiedzi na zapytania dotyczące „Rozpoznania cenowego na dostawę gazów laboratoryjnych, medycznych i technicznych” pragnę poinformować iż,

Pytanie nr 1.

Na podstawie bezpośredniej skuteczności dyrektywy 2014/24/UE z dnia 26.02.2014r. oraz w oparciu o zalecenia Urzędu Zamówień Publicznych prosimy o wydzielenie z zadania nr 1 w formularzu cenowym wymienionych poniżej produktów :

- poz. nr 6: Azot Ciekły Medyczny
- poz. nr 4: Amoniak Techniczny 2.8
- poz. nr 23 i 24: Tlen Medyczny
- poz. nr 32: Suchy lód, granulak, gramatura do 10g

Zgodnie z zaleceniami art. 46 dyrektywy 2014/24/UE z dnia 26.02.2014r. Zamawiający powinien podzielić zamówienie na części w celu zapewnienia jak najszerszego dostępu do zamówienia. Niewprowadzenie przez Zamawiającego zaproponowanej zmiany znacznie zawęży grono firm mogących ubiegać się o udzielenie zamówienia, w szczególności wyklucza małe i średnie firmy.

Wprowadzenie tej zmiany umożliwi wszystkim potencjalnym dostawcom gazów technicznych i czystych, złożenie Państwu znacznie lepszej propozycji cenowej w poszczególnych zadaniach, co jednoznacznie przekłada się na bardziej korzystne ceny, jakie potencjalni oferenci będą musieli zaproponować aby być bardziej konkurencyjni w oferowanym zakresie produktowym.

Pragniemy zaznaczyć, że gazy medyczne i ciekłe należą do innych grup produktów z punktu widzenia producentów gazów. W związku z tym grupy te mają także przyjętą inną politykę cenową co mocno zawęży możliwość zaoferowania całościowo konkurencyjnej ceny w ofercie. W szczególności Ciekły Azot Medyczny jest produktem autonomicznym, pełnionym na miejscu z mini-cysterny i dla uzyskania lepszej propozycji cenowej powinien ona zostać wydzielony do oddzielnego zadania.

Jeśli chodzi o Amoniak, wprowadzono nowe dyrektywy bezpieczeństwa zmuszają firmy do klasyfikacji tego typu gazu jako gaz toksyczny, a co za tym idzie wymagający dedykowanego oddzielnego transportu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji nr 6,4,23,24 i 32

Pytanie nr 2.

Jeżeli nie macie Państwo możliwości wydzielenia pozycji nr 29: („Suchy lód, granulak, gramatura do 10g”) z pakietu gazów w zapytaniu ofertowym, uprzejmie prosimy o odpowiedź na kilka pytań technicznych związanych z przewidzianą przez Państwa dostawą tego produktu:

- a) Prosimy o podanie średnie częstotliwości dostaw
- b) Czy zapotrzebowanie na produkt jest w cyklu codziennym, czy w zależności od wykonywanych badań, a także jaki czas dostawy wymagany jest w przypadku jednostkowych dostaw produktu ?
- c) Czy zamawiający posiada chłodnię do przetrzymywania suchego lodu w warunkach temp. zbliżonej do temp. sublimacji $-78,5^{\circ}\text{C}$?
- d) Prosimy o podanie ilości miejsc gdzie wykonana ma być dostawa produktu, jeśli będzie to więcej punktów niż jeden podany w adresie Zamawiającego

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że suchy lód występuje w zadaniu nr 1 w pozycji 32

- a) **Zamawiający przewiduje dostawę suchego lodu maksymalnie raz w tygodniu**
- b) **Zapotrzebowanie na produkt jest w zależności od wykonywanych badań, czas jednostkowych dostaw to 5 dni**
- c) **Zamawiający nie posiada chłodni do przechowywania suchego lodu**
- d) **Zamawiający wyznaczy jedno miejsce dostawy suchego lodu**

Pytanie nr 3.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w pozycji nr 9: Azot 5.0 7,5m³ pojemnika z gazem o zawartości ok. 10m³ w tej samej cenie?

Obecnie najwięksi producenci gazów odchodzą od pojemników 40L/150bar na gazy czyste i techniczne wprowadzając jako standard pojemnik 50L/200bar.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w pozycji 9 zaoferowanie butli o pojemności większej niż 7,5 m³

Pytanie nr 4.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w pozycji nr 26: Tlen techniczny 6,4m³ pojemnika z gazem o zawartości ok. 10,6m³ w tej samej cenie ?

Obecnie najwięksi producenci gazów odchodzą od pojemników 40L/150bar na gazy czyste i techniczne wprowadzając jako standard pojemnik 50L/200bar.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w pozycji 26 zaoferowanie butli o pojemności większej niż 6,4 m³

Pytanie nr 5.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w pozycji nr 12: Azot 4.0 6m³ pojemnika z gazem o zawartości ok. 9,6m³ w tej samej cenie?

Obecnie najwięksi producenci gazów odchodzą od pojemników 40L/150bar na gazy czyste i techniczne wprowadzając jako standard pojemnik 50L/200bar.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w pozycji 12 zaoferowanie butli o pojemności większej niż 6 m³

Pytanie nr 6.

Czy Zamawiający zgodzi się na zaproponowanie w miejsce pozycji nr 23: Tlen 5.0 tego samego gazu o czystości 4.5 ale z potwierdzonym składem zanieczyszczeń na poziomie:

H₂O ≤ 3 ppm – mol

C_nH_m ≤ 0,5 ppm – mol

Pozytywna odpowiedź na pytanie umożliwi nam zaproponowanie bardzo atrakcyjnej ceny przy zaoferowaniu gazu o bardzo niskim poziomie zanieczyszczeń, potwierdzonym na karcie produktu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i informuje, że tlen 5.0 występuje w zadaniu 1 w pozycji 25.

Pytanie nr 7.

Dot. Zadania nr 2: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w pozycji nr 1.: Argon 5.0, wiązki 16 butli ok. 170m³? o wymiarach 103cm x 103cm x 210cm

Proponowane rozwiązanie jest lepiej ustawne w transporcie, a także bardziej korzystne dla Zamawiającego w rozliczeniu ceny gazu na m³, a także charakteryzuje się bardziej stabilnym ciśnieniem przy jednoczesnym poborem z 16 butli zakładając większe zużycie.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wiązkę 16 butli, o wymiarach 103 cm x103 cm x 210 cm.

Pytanie nr 8.

Dot. wzoru umowy: czy Zamawiający zaakceptuje dodanie w § 5 wzoru umowy proponowanego zapisu:
„Odpowiedzialność Wykonawcy jest ściśle ograniczona do zawartych w Umowie zobowiązań. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkody będące wynikiem działania umyślnego lub niedbalstwa Wykonawcy. Ponadto w zakresie szkód będących wynikiem niedbalstwa odpowiedzialność Wykonawcy ogranicza się do udowodnionych, bezpośrednich szkód materialowych do maksymalnej wysokości 40 000 PLN (czterdzieści tysięcy złotych) lub kwot wysokości podpisywanej umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9.

Dot. wzoru umowy: Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodatnie zapisu we wzorze umowy dotyczącego siły wyższej w treści zaproponowanej jak poniżej:
„Żadna ze Stron nie będzie odpowiedzialna za opóźnienia w wykonaniu oraz niewykonanie własnych zobowiązań wynikających z niniejszej Umowy, o ile takie opóźnienie lub niewykonanie będzie spowodowane przez czynniki od Stron niezależne, wywołane w szczególności zdarzeniami siły wyższej takimi jak: działania osób trzecich, blokady, strajk, uszkodzenie maszyny lub urządzenia, eksplozja, powódź, pożar, trzęsienie ziemi, awaria systemów łączności, brak możliwości zapewnienia energii elektrycznej, środków transportu lub istotnych dostaw, przepisy prawne, uniemożliwiające wykonanie części lub całości swoich zobowiązań umownych. Realizacja niniejszej Umowy zostanie zawieszona na czas trwania takiego zdarzenia, przy czym Umowa zostanie przedłużona o ten sam okres czasu.”

Zaden dostawca gazów na rynku nie ma wpływu na podane powyżej przypadki.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10.

Dot. wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w § 4 punkt. 4 wzoru umowy z istniejącego:

„Strony zgodnie ustalają, że w rozliczeniach obowiązywać będzie **30 dniowy** termin płatności po dostarczeniu towaru i przedłożeniu faktury VAT za dostarczony towar.

na zaproponowany poniżej:

„Strony zgodnie ustalają, że w rozliczeniach obowiązywać będzie **30 dniowy** termin od wystawienia faktury VAT, z zastrzeżeniem, że faktura będzie wystawiana dopiero po dostarczeniu towaru potwierdzonego dokumentem odbioru.

Swoją prośbę motywujemy przyjętą polityką księgową firmy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zapis „Strony zgodnie ustalają, że w rozliczeniach obowiązywać będzie 30 dniowy termin płatności od wystawienia faktury VAT, z zastrzeżeniem, że faktura będzie wystawiana dopiero po dostarczeniu towaru potwierdzonego dokumentem odbioru”

Zastępca Kanclerza

mgr inż. Waldemar Nycz